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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

N.N.P, " BEK-ING ", Migieni p.n., SUHAREKi1, (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjeter, jane
pajtuar te lidhin njd kontrate publike per Sherbimet ne vijim:

Mbikiqyrja e projekteve ti DKRS-sE nE Komun€n e Prizrenit me num€r identifikues: 622-24-4969-2-2-l

\e i I Li da

Grupi

I Mbikdqvrja e projekteve te DKRS-sE n€ Komun6n e Prizrenit

1.2 Kontrata publike kornize do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thir{e. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshir€ ne kgte kontBte, tenton te blejg artikuj ne baze te
kesaj kontrate publike kornizd, duhet qe te dergoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar li$en e
sh€rbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatgse.

I.3 Sasit€ e vlerEsuara, te percaktuara nE Pjes€n C, Lista e Cmimit, jane vetEm sasi indikative. Autoriteti(e0
Kontraktues i permendur nd Nen in I . I eshte 0anE) i/te detyruar te pdrdoray'in ket€ marrdveshje komizd sa her€ qe le
prokuroine sherbimet e pcrmendura ne l .l .

I .4 Kontrata hyne ne fuqi m€ 19. 07. 2024 dhe perfundon ne dal3n18.07.2027

Neni2 Kohae p6rfundimit

2.1 Afati kohor pdr kryerje tc sherbimeve do te jete 3 dite nga koha e leshimit te urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes se sherbimeve do tejete [Komuna c Prizreril DKRS

Neni 3 Qmimi

3.1 qmimet njesi te sherbimeve jane paraqitur ne OfertEn Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofiuesi i
ShErbimeve.

Vlera totale indikative e kontratds dshte 0.69 € (giasht6dhjete e nEnt cent) 6shtE gmimi i peshuar me tC cilin
dshtA bEri vleresimi i ofertave ndErsa

Kontrata do td lidhe dhe do tA realizohet sipas gmimeve p6r njcsi tE ofruara nga OE dhe totali i keryre
qmimeve por nj€si €shte 2,95 € (dy euro e nEntEdhjete e pes cent {mim pEr nj€si)

Ll Lenda e kesaj kontrate publike komize eshte qe t€ themeloj kushtet, duke perfshire gmimet per njesi dhe
rregullat e implementimit pdr kryerjen e sh€rbimeve n€ vijim:

Mbik6qyrja e projekteve tE DKRS-S€ nG KomutrEr e Prizretrit



Vlera e parashikuar e kontratds p€r 36 muaj 6sht6 60,000.00 € (gjasht6dhjete mij€ euro).

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 me sipgr duhet te jete e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te ShErbimeve sipas kontrates publike komiz€.

3.3 Qmimet e nj€sive do t€ jenE fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura ngn kete
kontratE publike komizE.

3.4 Pagesat do te behen ng perputhje me Kushtet € Pergjithshme dhe/ose t€ Veqanta td Kontrates.

Neni 4 Rendi i pirper6sis6 sE dokumenteve te kontratos

,l.l Kontrata p€rb€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike KomizE;
(b) Kushtet € Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratcs;
(d) Tenderi i Ofiuesit te Sherbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(l) UrdhEr bl
(g)

.1.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit tE pdrparesise ne te cilin jane dhene mE siper.

\eni5 Konr un ikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qE kane tE bejn€ me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet te b€hen me shkrim. Komunikatat duhet tE dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks,
email osc te dorezohen personalisht.

5.2 Nese personi qe dErgon komunikat€n kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotE kete ne komunikatgn e

tij. Sa herE qd ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikates me shkim, d€rguesi duhet t€ k€rkoj€ vertetim tg
pranimit te komunikates s€ tij. NE te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marrE td gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit le tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

nEse specifikohet ndryshe n€ njoflimin e tilld, pelqim, miratim, certifikatE apo vendim do tg jete ne forme te shkruar
dhe lalEt "njoftoj", "vErtetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do tE shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikat€ ose vendimi itille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne giuhet
origjinal pdr Ofruesin e Sh€rbimeve.

I nE tri origjinale, dy origjinale pEr Autoritetin Kontraktues dhe nje
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KUSHTET E VECANTA
622 -2 4 - 49 69 -2 -2 - I / C I 4 43

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdrojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme td
Kontrates

Amandamentimev[/odifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pdrshkrimi
nenit

Nr. Nenit

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtin6.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Oata e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas nenshkrim it
tii kontrates.

6.4 Data e Perfundimit eshte 36 muaj kalendarik nga data e hyrjes nE
fuqi te kontrates

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve dshld territori iKomunds se Prizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
12.3 Mbikqyras i drejtp6rdrejtA i menaxherit te projektit do te jet6 ;

Adem Morina Drejtor nO DKRS

Menaxheri i Projektit iisht6 Sazan Cukaj Zyrtar ne DKRS

Demet
likuiduara

e
13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25t'lo e Qmimit final t€

Kontratos ne dit6.

Shuma maksimale e demeve td likuiduara per tere kontraten eshte
10(% te gmimit final te kontrates.

Siguria
ekzekutimit

'14.1 Shume e Sigurise sd Ekzekutimit eshte 10o/o i vler€s se kontrates
me vlefshm€ri prei 37 muai kalendarik.

Sigurimi qe do
ta merret nga
ofruesi i

sherbimeve

15. 1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a
b

Pergjegjesia e Pales se Trete Isheno shumenl
Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetorgve [sheno shumen]
Pergjegjesia profesionale [shdro shumen]

Humbia ose demtimi i paiisieve dhe prones /s[eno shumdnl
c)
d)

16. 1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetdm ne bazd te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i
1 7 1

l2

Parimet e
perglithshme
td pagesds

Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Shgrbimeve nga Autoriteti



kualitetit kontraktues do td jend si ne vijim: Isl,6nol

Periudha Garantuese e Defekteve eshte /sheno dafenl

zsjidhja
miqdsore e
mosmarreves
hjes

20.2
td

lllr
cil
nli
pa

di
na
j",
m,

:tri 12 42.1Palet do t'i b€jne te giitha p€rpjekjet per te zgiidhur ne menyre miq€sore

&iitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin ode.mjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
)smarreveshje. Palet do ta lajmerojn€ njera tjetren me shkim per poziEn e tyre ne
)smarre!eshje dhe pdr ndonje zgjidhje qe ata konsiderojn€ se eshte e mundshme. Nese
ado Pale e sheh td dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
)smarreveshjcn. Pala do te i pdrgiigiet kerkeses p€r z&iidhje miqesore breoda l5 ditesh
s kerkesds. Periudha maksimale qe jepet p€r arritjen e kesaj z&iidhjeje do te jee 30
d nga fillimi i procedures. Nese pcrpjekja per re arritur zg,idhje miqesore ddshton ose
se Pala deshton te pergjigjet me koh€ ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, te dyja palet do te
r€ te lira te vazhdojn€ ne fazen e ardhshme le procedures se zgiidhjes se

)smarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

)

)

a

b

4l
Pe

4:
m

.l Nese nuk mund te arrihel zgiidhje brenda 30 diGsh nga fillimi i procedurgs miqesore
r zgiidhjl: te mosmaneveshjes, secila pal€ mund le kerkojei

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palcl pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per men).ren e zgjidhjes se

rsman€veshjes, gjykara apo afu itrimi.

Zgjidhia e
mosmarrgves
hles me
procedure
glyqesore

21.1
re

ml
ml
cil
mr
pa

di
ne
je,
mr

ni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjilha perpjekjet p€r t€ zgjidhur ne menyre miqesore
gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
)smaneveshjc, Palet do ta lajmerojne njera detr€n me shkrim per poziten e tyre ne
)smareveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshtg e mundshme. N€se
ado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhio
)smarreveshjen. Pala do te i pergjigjct kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditEsh
s kerkeses. Periudha maksimale qg jepet per aritjen e k€saj zgjidhjeje do te jee 30
d nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te aritur zgiidhje miqesore deshbn ose
se Pala d€shton te p€rgjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te
re te lira le vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures sc zgjidhjcs se

)smarrevcshjes duke e lajmeruar tjetren.

43
pc

)a

b )

4:
n1

.l Nese nuk mund te alrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore
r z&iidhje te tnosmaneveshjes, secila pale mund le kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim albibimi ne pajtim me KvK.

.2 Pa.a nenshkrimit te kontrates palct duhet te vendosin pdr menldn e zgjidhjes se

)smarreveshjes, giykata apo afu itrimi.

ll



Tituli: MbikeqYrja c plojekrN,c tt DKRS-SE nC Konrunen € prizrenit

Mbik€qyrja e projekteve tE DKRS-se ne Komunen e

Prizrenit

Kodi i tenderit: 0l-202.1

Data: I1.06.202{

Lista e dokumentevc tit tenderit mbeshtet6se

Nr. Dokumcnt

[- Dckla rirta ncn Betim-pdf
2-Certifikat t ARBK dhe e TVSH-BEKING.pdf
J - Beking-Qa rkullimi NLB-BPB- 2021-2022-2023 dhc pasqyrat.pdf
4 - Lista e projekteve, kontratat dhe referencat.pdf
5 - Lista e slafit - punetoreve.pdf
6 - Vendirni pEr calitinrin e menaxherit tO projektit.pdf
6. l- Menaxher- Bckim Bytyqi-dipl.-cv-kontr-referenca- prill 2024.pdf
6.2 - Hidro ing - Diplona -kontrata-Cv- Sabit Bytyqi.pdf
6.3- Arkitekt-. Diploma Fahrush Azemi - Diploma-liqenca-kontrata-
CV-Relerenca.pdf
6.4 - Elektloing- KtIJTIM SUKA-Diploma - kontrata-CV-Referemca
-.pdf
6.5 - Makineris- (iani Ndrecaj - diploma-Kontrata -Cv-Referenca
Gani Ndrecaj.pdf
6.6 - Gjeodeti- Luan Abazi - liqenca-Diploma-kontrata-cv-
rel'erenca.pdf
6.7- Gjcodcti- I-uan Abazi - liqenca-Diploma-koBtrata-cv-referenca -
.pd f
PErshkrim i i cminrit.pdf

Pirshkrimi i gmimcvc

t.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

ll.

12.

13.

14.

Nr Erntrtimi igrupit

Mbikiqyrja e proj€kteve te
DKRS-sE ni! KomurEn e

Prizrenit

Dokumenti

PErshkrimi i gmimit.pdfI

Pjes€t e tenderit q€ rlo tE doriizohrn ndaras:

866 Formulari r dorezimit te tenderit 1

I

Prokurimi: 622-21-1969-2-2- I

Nr i brendsh6m:



AUTORITETI KONTITAK'TTIES

KUVENDT KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRJZREN.

Zyrtari pergiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-21-1969-2-2-l

OPERATOR E,KONONIIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: N.N.P. " BEK-ING ", Migieni p.n.,23000, SUIIAREtrd, Kosovd

E-mail: beking206@gmail.com

Personi kontaktues: Bekim Byb qi

Telefoni:049/18.1766

Faxi:

Numri fiskal: 601223261

Grup i operatoreve ekononrik (nese aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORNIULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr tt Proku rim it: 622-24-4969-2-2-t

Titulli i kontrat6s: Mbikdqyrja e projekteve tO DKRS-sE n6 KomunEn e prizrenit

Si peryjigie ndaj lelres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit. deklarojrnd qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotEsisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojmE dispozitat e
saj ne lere:i. pa rezcn inr ose kuljzim.

2. Ne ofrojm€ te dorezojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tC paraqitura,
pa rezervE apo kufizim:

3. Qmimi rotal i tenderit eshre

0.69 EUR

Dhe ni fjal€ lsltiltu l:nti in e lukler nA fruld Eutol

4. Ky tender gshte valid pdr nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderijone pranolret. ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshk mit ta kontIates

6. Ne e b€jrnE kete kdrkese. per kete tender lsiino numrin e Pjesils, nEse aplikohell si partner ne
konsorcium te udheheqtll nga lshtino emrin e udhcheqisit). Ne konfirmojmd q€ nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontmte me ndonjE formular tjeter. KonIirmojmE, si partner ne konsorcium, se

te giithe pannerel, bashkErisht dhe veg e veq, jane te detyruar me ligj p€r realizim tE kontrat€s; se

partneri kryesor eshte i aulorizuar tE obligoje dhe te marr€ udhezime per secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontraGs, duke p€rfshir€ edhe pagesat, dshte pergjegjdsia e partnerit
kryesor, dhe se Ie giilhe partneret ne ndermarrjen e perbashkel/konsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium &jate tere periudh€s s€ realizimit te kontrates.

7. Ne do ta infbrmojn€ Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesip€nne nd cilEndo taze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dimE dhe pranojme qe te
gjitha infomratat e pasakta ose jo te plota te cilat jep€n me q€llim n€ kdt€ konkurrim, mund te keng si
rezultat periashtimin lonE nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8. Theksojrn€ qd Auloriteti kontraktues nuk eshle i obliguar t€ vazhdoje me k6te ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do t0 shkalrtojE detyrime ndaj

866 Formulari r dordzimit le tenderit 3
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